
'"#Ma# #MSR fiw# - jT

4-- POKHOK zAl'A!)fI-- 4

:UVT ZAHRANIČNÍ
ihán prý 4i iJnf f 4 I pa-

lovi Zkk k#f J povMÍ M Am
S'hililt tt Jtf4#íi tMt Stm'k ) tlfit j valwl pbm#i
i'lk'iin r t bv ibáj f a rtilml ft 1 1 fátUklm m rfcovánlm Afhh řkrtii1io hfnni k{ plínilmm-

rJ Ai(tiekf vloe nl #poáliil vyj-In4- 4rf )kjf l h Itnk pofilf a II optat II tl'lín
j#A a y 11 ř 4(iín a 'řo jftfmMít ta Wallkfy t:Miiik Jěét iiíil

f itfff f"inl h Mak# m m

littáfr rf h riil I I pfoM4fiínv týb tíhofřibyl j ví Mt j"b
'r''b'"# rtwi'ik it v lifliaitli pdpl fni polina i řiiilm iibratřfi IfiUk iditiaf

Mírflitr pttmUt llb#řy wmI

njiífíitat f itl tlády n lom fa wíř
tyibájíI pravf U nftutt
m liovtk } vy!l j

-- W ' na po-mo- ř

H- -t l'tft přoíi A'fonftřri

filo ala llttll U tvřřřif

rttl lt flf !! V %'hf Mfii''
a iájw#m Ax!i lak 44

ft)iU%$ pMioly tfkajM

mftlltt tyto

ffM kři'0 h ř 4 ! byla

(ífPÍf fit Hm r fpíf U l#

ftíUin p'l (ni fcr(iJ kr? a vi la # htmM h rítiío
Anti ottlM ai fí rob#p-Bo- n

iltnhfm řlífm Jk ly to á Jt
mn(JI !(ll Atmthbm ptkj a ! ovobof

Jaol pl#l
1 ani N í Ikon t m

tyd4j"l#lhl fíltíw h-- ltn

h-- f riba byla mi aa Knf 4n Va

tttí tcivi povft tk tá tKit la
i t it l o!amk ařiamotay

$mhm k lifiriifi titrr%m
f mtíiř íi f lwtmi fmiMÍyifl a

l#lfriA futilťti" t IStkt v

léUllídUtl M pM' ii řnfc"'# r

Afinit

f tt wMfil řřii lřiiii ffptiblifcy

frn o't#tkA t#Silíl f h

ď k nflikN ř' fiřkn'i( ty--
U

m htmith i ! f f I í i fj
Ulil lif řM(fOM#k Jmi I

Jmrky řitl ! fftiř#'ii o

j t armády r kí po

kf řřiín a o ff Kpln aby
dM-jnfi'- i jbo pvií'#4ni bylí

fyif !' lliwiitř liřnifili li

vytbiiil 4 pdito
fáftlnal ( t'4'iín tík j MJ

blj(l k pří j# laAfil o ritilnl liííři' ímhoI byli annMU r4'lnbl
wavítlvltl (fvřřiřa jfi j pik

njil ardpratil í't lf lí h v
lbt o i1ilmf lt bon fimifla bfi

Í V 'tni it Itfftlnfti M#fřVřrt
P'mJ4 #! Iiy if (t a jMin
f ďnf il"f roi ipřtřuiort

l#ř nn p"J' M řfHh'vkfii dMthkťt fáli tál- -

tilnt lidiriá httltl KlauďMMho
A f d I fu Joil tun i ti kt ihlt f4lf řnKli

bratra krátova k Mi

lHb#bí(Mfi IV !) I Mf r

VárnAM tt4Mv i I' avo

A'řiUUt MhImImi 4 jiho

' (Vlríf Itf ftfnj t n d

i ravafilioliftt arnf rlir f
fov4-hobdyl-

fiaUtU řiírtl lrípk
loH tryzny

V JUrtlnl byl 1 AI

pr'ff-ftťi- fwká pAjaa fi oMi'v

ti! )if'oMo 14i a btnVot

ní ui ďmy
Mfn-loUob- a ISI"t b

řorffř 1 řo p!ti'kr#vil ?AU

{l "t kuti l minitr-- (

M da Il iřUt vyival poUara
by (řovolall lrojráobr4 "At Jíja

král!" Jh vyit4ni r4!bli
4iiratlvf 1 lib#řil'tA iUlité
♦iak foUU: MAř !tja Ml (fy

a

li t rif jr

AVdř illfiK) Krltítn oi#fnoftli
tiálediiarf ntrhlaienl f IVtfohralě

kho vltk prtftl tt ťh im viá la
ujlí řhi dvafl nmřf#h

ty t y'opn II!mÍ'U byl
m 1fay rnl ť rkA i námý fi(nl f I M ftli'h tt} po

fill ivobod tUkit lni ji
Touío ia#toi ďiUři'Mi namo teiri t4( í'nNki vládarit if mtiofatvl ] hn řďl

firt nel r p'knl Jhii t il-!-'

nílý ciř)
rirova ik bl U jik by 'třf4tU
řUlťiřy l'ytl a ibliiij J# 't Mu konalap#t klrré při f!lilotÍ uv

{iiiij rkonké uliř
o vft h ovtví mii ibnloi iitiUM aatftl 1? MJnr il třxlal lýh řiřoíriin (u

damokraty Ublnt a Vollmaramtiabi" kd #ibvlnřnl fiAmu kfch dá
?rlf I AniHa Imiiko l(i(ii

f A lolfi vkIiWIo lMjovalkaia
VifU prolrataiiakho v tíírctíUtvalu aa borlatnatA ilála V ňterj

jdnalo v ivl4ilfil iicitftíi pla váha ltonI NfnW tl pretttané
itojnlkft vyUni-ctt- l jíívimI atabi

bndi prý r#14 r"lk( aménna

!)Uífii vyMřovárifm vypiítráni dta v Némtckn 'lavíli dan tenvn aocialuta o iifliol4il ttrany

Nujnint4 liki jHfdafilo po
Mímo tohoto velkého xápaa1 atávajl

)in4 hádky a rnxnice tak l- - h
noil fpťbotini Jdrn IhkuUn a

Ir fjar)M Trnto byl utřrti v li

alku blíia Hatory u Vtraillu a nal
dat! avetu fiklt o náiilnot ech na

T'ky a Armény v Ha

JifonnlJ i kli-- l vyok4
po-ffiíf- infřu kter4 tířfi lii bm

ifýtray f ffi válkv líl- př4
hfrr K lyby

b-ll r k ift 14

dl by I4 la jiprká ť'i otibonl)
yefí (i IIoOmmih rj dtotipa
hl ťuml ktfé $% rab jrjl vojsko
Netii-- I li i'k n Tk
a Mlíiti liti Kwai háalptkam
tirnhl dďy Japwi yl-u- vn avl

zbraně ni jiio i4l Ay Do-

kud ' ín fibt I foího i# žádat

i miř rubudoii nbiatiě ! I # n j
Nebude li í'íři a ť áb-ěno- i

vyplatili vetm J ty%u
oatatnl mul mu být aplu-

- no v Ji-t- é

době 1í'ď'tVd Jfiké fibj#- -

vilo u Wei Ilai-iVe- i brzo ale

opět tmiiato M(to to ji ailně

opevněno ''nké I ďtvo j do-- a

id v přítavu Vyláno aetu bylo
vojnko Velitelem J gen

Chang Je to dokenilý důstojník
a má k ruce víc cizíeh dAtojnlkA
(T'íěané ae obávají že a! sjednán
bode mír propuítěnl vojári budou

loupit Čína přijila nab(lk'i An-

glie na 4) procentovou půjčku v

obnoau 1200000 liber íterlinkA

(0000000)
Čími teze ku křtil Ministerská

rada f incká nanesla ae ponlali zvlá

álntho vyNlance do Tokio v íájruu

vyjednáváni o mír Mei oběma

válčícími moo lOHtrni doilo k dťíti-denní- mu

příměM

bá I atrana ro najdřív a roxpadna arménkft:h křřran h f Malé Aíl
i-- n% tt ii li o rnapa n (tábu V

iálinýili Váeeky dřlvejíl po

—

y do illclil'(( arin-fik- ý eh

fialíbilt ICnkti

ntwui u)rki zamítla návrh

fy novému divadlu kterém

i mělo a dávat nmďr-- I

kuft povolena byl pňjéka
A lhalo a ti to pontavítl na

MioMěho divadla němerkí-h-

V nové métki rada bud-- I

nechtěla dáti k tomu avé

íf s podniku Proto

Aný4lJ m na stavbu divadla

'Vodcího když to a německým

V llruiiívi ku který býtal j- -d on i

nejvAtíírh bilt aoudruíálf)ítotl té hraji prý vynikající drobiioti které v ndáloteh (éeh

doíly ae potvrzují a zátnpci apojjoit ni více atran roxdťleni

(fohtrálnl kontul Spoj Mlátft tisku ae zda a uprchlíky
a zvěděl od nitdi vi doISerlíné uveřejnil výkaz vývozu z

řířmecka do Ameriky kleřý jiřekva

ójobu dvA veneífiié dámy

1'trtliniintl ife lMif stavitel iřft

plavu miextkého a ctiámý apoluvín
nik v afTřtt pannamiké

pátek
J'mnauzká akakrmie vf I jmi-n-

o

vala nvýrn členi ni Henryho IIoum'i

9

podrobtu ArmnAti uprchlíci po
pil avou ohioinnoHtl Některá od

nejvíce obraci aa k ruako-turecký-

hranicím Mnoho žen jež uprchly
větví která ochabla znova oživujíV aice mfl zde být i provokován

V Nhnrxka aea- - ae říinký aném
Jitý počet cizojazyčných

zároveň a těmi a kterými ae rátup:e
spojeného linku netkal zemřely blížeta déjfpim:0 a kritik Kmit Zola k opětnému zaaedání I7ededahvenl Tito myšlence poU- -

neobdržel ani jediného hlaru Levetzov měl krátkou řeě
měatská rad též na odpor a Krzeruruu následkem ran které utr-

pěly před avým útěkem Po osm

náct měsíců obklopena byla armen

v kteréž ku konci vyzval přítomné

by provolali efxafi trojnáobné
Smát francourHky povolil 210

ťroti 3 hluuftni obnoa C5 tni lionů

ká provincie Saaaouo tureckýmfranko na výpravu madagaxkarnkou "Hoch" Váiehnl poalanci zdvihli

ae ae avých aedadel ale aociální de

ou 33 hlaxfi rojikt ten pro-- o

arlampntn

jkoncřnť c4lť!itol rothod)
V v fierronj)řcl) Nřmcft a tak

}v IVAli jinch fťřejoÉ poj

ych podnikli Jivadelnfcb ncJ

vojskem a nikdo nesměl odtud odeV Lymi vyAli na vtávku vSichni
mokraté z&atali aeděti Když ostatní jít ani aem vstoupit Před 4 měsícitknlci hedvábí

Jtultký král Humberl přijal
poalanci to viděli byli nemálo po když turecké úřady zvěděly že oby
bouřeni a ap&aobili atraAný povyk vatelé vesnice Varteoiia byli poslalien audienci romanopittee francour-akéh-

pro životni potřeby do vesnice Da
Kmila Zolu ftefi vatabo ala e naakouaku taovřzena cirkulace volajíce na aocialiaty by buď dali

vyraz loyality anebo aál opuatili voring mimo hranin Sassoun ležící
nejnověji román který Zola co nejíurterZeilungu" Tito váak zAatali tiAe na avých ae povraždili všecky obyvatele ve Var
dříve tamýílí pHát a jehož déj oderdi Gurko Tojenttký guber
hrává ae v KlmétarSavitký a ayn jeho vzdali ho

dud lech Trvalo to delší dobu než

povyk utichl a mohl být zjednán

pořádek Ale aocialiité nezfiatalijiodnoHtf poněvadž car přijal J'ajfl ftám apiauje dvé encykliky
k biku 5rn jednu pro Spoj Státy anci deputaci poUkou kterou

druhým poalancatu dlužni odpověď
druhou pro Ameriku jižní ObéŽník'odrarátil Za nástupce jeho Přbdaeda namáhal ae ze vaech ail

ne Šuvalov donavadul ve tento bude prý rnlti v aobé nemnoho

dfiležitého O výnledcích poalání
aby zjednal pořádek Pak přikro-

čeno k volbě sekretářů Sociální

demokrati vyaloviliae že mají právo
?i j r_ _ Satolliho pojednává ae v ní áiroce alr iriJBi vjuiiueciiy biv t

poukaauje na jej! úpéch a užitek
na mláto třetího sekretáře a navrho

který plyne církvi a americkým kaW jHoa velice potřňeiit c vali soudruha Fischera Na to ozval

ao protest ae utrany druhých skupin
tollkom (O užitku který plyne naň!

ího a Htřlbrného vř-nc- e kte

n byl republikou francout- - zemi a lidu i tniHNie Kato! libo ae pa
trní' mluvit nemfiže)

a předseda Levetzov káral přísně ao

iíibřbu cara Alexandra IIÍ cialiHty jmenovitě proto že nechtěliV Colo Ji Val iV KUa v Sien ne
kr&ou a drabocennoatt Se vzdát poctu clsiři

explodovala na okné inženýra Kleina

bomba dynamitová Nékolik oaobatní Záalupci Francie byli Pak ozval ae vůdce socialiatA Singr

pravě že nikdy neprovolá "Hoch"obtvlAítfi vyznamenáváni
bylo raněno a atavenl značné pní ko

ikulaí rr lu vil dlouho a gen ze no
Urem a pH vxorn(rice na avé

Zemětřesení na Hicilii pokračuje
Splakal Oen líoindeíTre a

I Gervain a&Mtupoi Francie
Král llumbert zaalal nových 100

000 lir (120000) ve proapéi-- trpífbu cara Alexandra III vrU

aemis jelikož spojeuf mezi dvěmi

větrnicemi bylo zakázáno Kněz

arménský jménem Kevourt jenž
nechtěl dovolili náboženské obřady
turecké ve avém kostele byl zabit

Než přibyli aem Turci čítala vesni-c- e

325 domů za doby kdy uprchlíci

ji opouštěli měla pouze 25 stavení

Dalvoring je dosti velké místo a

když obyvatelé zdejší zvěděli o

ukrutno8tech TurkA vo Vartemis

páchaných udeřili na tyto na hraní-c- i
a pobili je To když zvěděl tu

řecký velitel vyslal do Dalvoring
odděleni vojska a dělostřeleckém a

vraždění počalo a vesnice byla úplně
zničena Ve vesnici Sema Turci v

jednom domě znásilnili ženu a její
Mletou dceru a osm arménských dl

vek bylo posláno odtud do harému

Sela beje Initzounského velitele na-

lézajících ae zde vojáků Keliehusen

byl zapálen kdy obyvatelé jesté

spali Muže jménem Arakel a ženu

jeho trýznili vojáci rozžhaveným že-

lezem V jednom domě shořela na-

jednou dvacet osob Starosta obce

a dvěma dcerami za živa uvařen

Odtud odjelo 25 tureckých vojáků
do Sebghanku vnikli do tamní Ško-

ly a zuánilnili děvčata Ibo bej

známý lupič a plukovník turecké

armády dal povraždit 200 osob žen-

ského pohlaví' když tyto byly zná-

silněny v Hahlon Zpustoňenýoh
vesnic počítá ae na 32 Arméni

prchají na vío strany vnak jsou
ěaxto schytáni l)r Thoumaison
obdržel list datovaný 20 září v Er-zeiu-

kde vyličovány jsou hrůzy
páchané v Todorian I)r Thou-maiso-

byl dříve profesorem na
amer jkó koleji v Marsovaraund a

J'onhid Btatintika JSchulverein
má na Moravě 152 odbory Matice

pouze 43 V Čechách má Schul
verein téměř 500 odborů Matice

221 Ve Slezáku Schulverein 51

Matice — 3 odbory

MikuláS II a lidi Car MihdáS

II v posledních dobách života svého

otce byl židovakým tiskem líčen

jako rozhodný aemitoh'1 a proto jako
protiva Alexandra III jenž byl po-

strachem židův BČkoli jim v ničem

neupravedlivě neublížil Prvé úřad-n- i

skutky Mikuláše II nepotvrzují
Že by Židovnký tink byl Mikuláše II
líčil správně Když byl sestavován
za účastenství mladého cara pořádek
pohřbu Alexandra III bylo Židovské

deputaci vykázáno místo ve chrámě
Car tužkou naznačil pro židovskou

deputaci mihlo vně chrámu a vyjá-
dřil prý ae že by bylo profanací
svatého místa kdyby židé vpufitěni
byli do chrámu křcHťanského mezi
tím co se v něm církevní obřady
konají

Ocskii kořenná a bylinná mast
V Omaze a okolí řádí strašně zá-fik-

rt

(difterie) Paní Kretschmero-v- á

vynalezla prostředky které nozů-atává- jí

ze zavařených kořenů a bylin
v jistém oleji a zvláštní masti S
těmito prostředky vyhojím každý
záíkrt za $1 Za vy hojení ručím
Uvádím krajanům ve známost že

1'sem
obdržela velkou zásobu cenných

a bilin k vyhojenl plicnfch
neduhů a jsou jen u mně k doatánf
llalíček 35c S mými inastěmi (4

druhy) vyhojím jintě revniHtiMinus

koMtižer boleni ocí lišej alaré rány
otok spáleninu zmrzlinu atd Za
48 hodin vyhojím chronické bolení

hlavy aneb croup s mými zavařený
mi kořeny a maHtmi Od shora uda

ných nemocí mám od vyhojených
krajan A velkou radu odporučení ze

všech osad v Americe kde krajané
žijí Velká krabička mojí mnuté (5

uncí) 50c Na venkov se zašlou jen
dvě velké krabičky zatl10 a pošlou

ANNA KKKTSCIIMKK

2104 již 18 a Vinton til

DT34x3m) Omaha Neb

ji! do Pařl2e a apnnob jímJ
ul&a je oři každé prlleiitOHti
' hledíl př&tťlntvim avým ku

v velmi je nadchnul Adm- i-

vaia praví že byl překvapen
m přAteUtvim Ruh& k Francii

uvítání kterého doptalo e

muži jenž svým vojákům pravil 2a

k rozkazu jeho mui atříleli i na avé

apoluobčany Slova Singerova byla

přijata a velikým nadSenfm soudru-

hů aocialislA a ve sněmovně na to

dofilo Jeátě k bourlivěj&ím acénám

nežli dříve Později ao vynlovil

president Levetzov jak toho lituje
Že nemá po ruceproatředkft kterými

by aocialiatické členy doma již do-

kázali že nejsou hodni jména Něm-cf- l

ztrestal Podotknutí toto při-

jato bylo a bouřlivým souhlasem
ělenft sněmovny socialisty vyjímaje
Socialista Kmger jenž po avém sen-aačni- m

prohlášeni zaslechl alova ja-

ko: "ven a ním" odvětil presidento-
vi: "Lituji ž nemámTpo ruce pro
atredek kterým bych mohl jednání
presidenta označili" Následova'a
na to opět uCHlýchaná vřava Sně-

movna na to zahájila debatu na ná-

vrh frakce socialintA by stíhání ně-

kterých aocialistickýoh ělenA bylo
vaataveno Konaervtiveo Manteu-He- l

proti zvyku německému opono-
val reaoluci za propuAtění s vězení

poalance sociál demokrata v době
ti ii a ia

i waieHiiemu auvernemu pn-Vilad-
ého

cara a nevnímání i

io kr4l aa pohřbu v Petro- -

dvě velmi důležité udá
Cjnou Král arbitký dobře

aituact a také opunlil Petro-éífa- i

P pohřbu Dle vfieho

q aliance nčniecko-rak-ou

jukli bude míl soupeře v

cích rozličných Hatí Itilie a Sicílie

V Jtalii budí aenaad nový papež-ak-

dekret vydaný v záleiitoati
alouóenl katolické církve

a řeckou Praví ae v ném že du

chovní koleje založené církvi řím-ako- u

na výcho15 mají býti použity
té? ve proapéch církve východní

Obřady této posledně jmenované
cíikve mají zOMat nezměněny Ka

ždý latinaký knéz jenž by horlil pro
uvolí viru mezi fť-k- y má být úřadu
avcho zbaven Katolíci kteií nalé-

zají ae v krajinách kde není koatelA

církve rfmakó mohou býti přítomni
abižbám odbývaným duchovními

církve východní bez předaudku Žá-

dná kolej katolická tteainí být tálo-žen- a

na východě bez papežakého
avolení Členové církve východní
kteří na východě nesídlí maji byt
vzděláváni a poučování din obřadu
církve avé k ti kteří přijali viru
římko-katolit:k- oii mají být vyučit-ván- i

v obřadech církve východní
Ku konci ae dodává Ze papež porno
cí peněz jichž ae mu od katolíka
víech zemí Joatane založí koately a

koleje na východě

Jto tajnř pr vvjednává ae Sp
h eáležitonti války ílnnko-j- a
4

ntttié nového cara vztihuiA ae

zaeiiani niavu opomci na zamane „„„„„ibJaloTanýin luteránHkým kné
Srovincit baltických Houdí ae
'keré podobné atlháni bude ca

že vypovídání nřmeckých

scén jich! dům byl svědkem Na B"u uur" --—"-"
to přijata reaoluce kterou uvězněný i

aocialíata má byt propuítěn vzdor1 V Turecku jsou poměry napnuty

opoaioi ManteulTla a konservativcA vzhlodem k událostem arménským
kQ a déluíka a Jtuftka pře- -


